ã
Luiz C.. osr: Srfva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

tias
DDG: 0800 7737 739 - E-Mail: profluizcarlosindaiatuba.spieq.br
Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao governo do Estado, no sentido de proceder estudos

para a construção de uma escola de Ensino Fundamental II e Ensino Médio, que

atenda moradores do bairro Campo Bonito.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois com a construção de uma

Escola de Ensino Fundamental II e Ensino Médio ofertará conforto e segurança aos

alunos e pais de alunos, que moram no bairro Campo Bonito. Hoje, esses alunos

precisam se deslocar para as escolas mais distantes, com vans ou de transporte

público, deixando os pais preocupados, por isso, há uma necessita de um colégio.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2019.

PROT-CMI 102/2019
08/02/2019 - 10:18

PROT-CMI 102/2019
08/02/2019 - 10:18
IND 72/2019